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Taxebestämmelser 

Inledande bestämmelser 

Avgift enligt denna taxa tas ut för prövning och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622), lagen om tobak 
och liknande produkter (2018:2088), lagen om tobaksfria nikotinprodukter (2022:1257), lagen om 
handel med vissa receptfria läkemedel (2009:730) samt bestämmelser meddelade med stöd av dessa 
lagar. 

Taxan tillämpas för Bygg- och miljönämndens handläggning av ärenden i den utsträckning som 
närmare föreskrivs i det nedanstående. 

Tillämplig taxa 

Avgiften tas ut enligt den taxa som gäller när ärendet inkommer. 

Om ett ärende påbörjats men inte avslutats före antagandet av denna taxa, har byggnadsnämnden 
rätt att tillämpa den nya taxan i ärendet om det innebär en lägre avgift för den sökande. 

Beslut om avgift eller om nedsättning 

Beslut om avgift eller om nedsättning eller efterskänkande av avgift fattas av Bygg- och miljönämnden. 

Indexjustering 

Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge och 
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år taxan börjar gälla. 

Bygg- och miljönämnden beslutar för varje kalenderår (avgiftsår) att höja avgiftsbeloppen 
med den procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad året före 
avgiftsåret. 

Ansökan om serveringstillstånd kan delas in i 

• Nyansökningar/ägarskiften (permanenta serveringstillstånd)

• Stadigvarande serveringstillstånd med catering

• Ändrad företagsform/ägarstruktur

• Utvidgat tillstånd

• Tillfälligt utvidgat tillstånd

• Utvidgad serveringstid

• Tillfällig utökning av serveringstid

• Tillfälligt tillstånd för alkoholservering till allmänheten

• Tillfälligt tillstånd för alkoholservering till allmänheten för näringsidkare med permanent
tillstånd

• Paustillstånd

• Tillfälligt tillstånd för alkoholservering till slutet sällskap

• Tillfälligt serveringstillstånd för provsmakning

Restaurangrapport 

En gång per år ska verksamheter med ett stadigvarande tillstånd inkomma med restaurangrapporten 
till Folkhälsomyndigheten. Förseningsavgift för ej inkommen restaurangrapport debiteras med 1083 kr 
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från första förseningsdagen. En påminnelse skickas ut två veckor efter passerad sista inlämningsdag. 
Vid försening över 4 veckor kan en förseningsavgift på 1083 kr komma att debiteras. 

Kunskapsprov 

Vid ansökan av serveringstillstånd krävs ett godkänt kunskapsprov. Avgiften för provet är 1613 kr och 
inkluderar två omprov. Om sökande inte blir godkänd på det tredje försöket ska en ny ansökan, med 
ny avgift göras. 

Gårdsförsäljning 

För gårdsförsäljning krävs det tillstånd (gårdsförsäljningstillstånd). Kommunen får ta ut en avgift för 
prövningen av ansökan om gårdsförsäljningstillstånd enligt de grunder som beslutas av 
kommunfullmäktige. Kommunen får också ta ut en avgift för tillsyn av den som har tillstånd att bedriva 
gårdsförsäljning. Vid ansökan av gårdsförsäljningstillstånd krävs ett godkänt kunskapsprov i 
alkohollagen. 

Försäljning av tobak och tobaksliknande produkter 

Vid ansökan om tillstånd att sälja tobak enligt lag (2018:2088) om tobak och andra liknande produkter 
gör kommunen en utredning. Ansökningsavgiften ska vara betald innan kommunen påbörjar 
utredningen och betalas ej tillbaka om avslag ges på tillstånd. Årligen tillkommer en tillsynsavgift för 
den tillsyn som kommunen gör på verksamheten. 

Försäljning av tobaksfria nikotinprodukter 

Sedan den 1 augusti 2022 gäller lag (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter. Anmälan om 
försäljning av tobaksfria nikotinprodukter betalas i form av en fast avgift och anmälan görs till 
kommunen. Tillsynsavgift tillkommer årligen. 

Elektroniska cigaretter 

Anmälan om försäljning av elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare enligt lag (2018:2088) 
betalas i form av en fast avgift och anmälan görs till kommunen. Tillsynsavgift tillkommer årligen. 

Försäljning av folköl 

Anmälan om försäljning av folköl enligt alkohollagen (2010:1622) betalas i form av en fast avgift och 
anmälan görs till kommunen. Tillsynsavgift tillkommer årligen. 

Försäljning av receptfria läkemedel 

Sedan 1 november 2009 får vissa receptfria läkemedel säljas på andra ställen än apotek. 
Verksamheter som vill sälja receptfria läkemedel ska anmäla det till Läkemedelsverket, därefter 
ansvarar kommunen för tillsyn att verksamheterna följer aktuella regler. Läkemedelsverket tar ut en 
årlig avgift för försäljning av receptfria läkemedel enligt lag om handel med vissa receptfria läkemedel 
(2009:730) och kommunen har rätt att ta ut en årlig tillsynsavgift. 
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Avgifter 

Avgiftens erläggande 

Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Bräcke och Ånge Bygg- och miljönämnd. Betalning 

ska ske inom tid som anges i beslutet om avgift eller på faktura. 

Ansökningsavgifter 

Vid ansökan av serveringstillstånd och gårdsförsäljningstillstånd tas en prövningsavgift ut för 
handläggningen. Observera att avgiften betalas även om avslag ges på ansökan, dvs om bedömning 
görs att det inte är lämpligt att godkänna ett serveringstillstånd. 

Tillsynsavgift för tillfälliga serveringstillstånd ingår i avgiften för tillståndsprövningen och återbetalas 
inte vid avslag. 

Nyansökningar/ägarskiften (permanenta tillstånd) 12 900 kronor 

Ändrad företagsform/ägarstruktur 5 375 kronor 

Utvidgat tillstånd 5 375 kronor 

Utvidgad serveringstid 5 375 kronor 

Tillfälligt utvidgat tillstånd 2 688 kronor 

Tillfällig utökning av serveringstid 2 688 kronor 

Tillfälligt tillstånd för alkoholservering till allmänheten 7 525 kronor 

Tillfälligt tillstånd för alkoholservering till allmänheten 3 763 kronor 

för näringsidkare med permanent tillstånd 

Paustillstånd 7 525 kronor 

Tillfälligt tillstånd för alkoholservering till slutet sällskap,  2 150 kronor 

per serveringstillfälle 

Tillfälligt serveringstillstånd för provsmakning 7 525 kronor 

Anmälan provsmakning (stadigvarande tillstånd) 1 083 kronor 

Anmälan kryddning av spritdryck (stadigvarande tillstånd) 1 083 kronor 

Påminnelse restaurangrapport 1 083 kronor 

Avgift för prov i alkohollagen (kunskapsprov) 1 613 kronor 

Gårdsförsäljningstillstånd      12 900 kronor 

Gårdsförsäljningstillstånd, för de som redan har serverings- 5 375 kronor 

eller provsmakningstillståndtillstånd 

Förändring i gårdsförsäljningstillstånd           5 375 kronor 

Ändrad företagsform/ägarstruktur       5 375 kronor 

Påminnelse om gårdsförsäljningsrapport     1 083 kronor 

Avgift för prov i alkohollagen, gårdsförsäljning    1 083 kronor 

Prövningsavgift försäljning tobak och liknande produkter  9 675 kronor 

Anmälan försäljning tobaksfria nikotinprodukter 

Anmälan försäljning elektroniska cigaretter 

och påfyllnadsbehållare 

Anmälan försäljning av folköl 

Anmälan försäljning av receptfria läkemedel 

1083kronor 

1 083 kronor 

1 083 kronor 

Sker till läkemedelsverket 
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Tillsynsavgifter 

Tillsynsavgiften för serveringstillstånd bekostar arbetet med tillsyn och inspektion. Avgiften är 
momsbefriad eftersom tillsynen är myndighetsutövning. 

Gällande serveringstillstånd består avgifterna av en fast tillsynsavgift samt en rörlig avgift baserat på 
verksamheterna alkoholomsättning. 

Tillsynsavgift för tillfälliga tillstånd ingår i avgiften för tillståndsprövningen och återbetalas inte vid 
avslag. 

En kommun har rätt att ta ut avgifter för tillsyn av den som bedriver anmälningspliktig försäljning av 
tobaksfria nikotinprodukter enligt 17 §, målsättning är att tillsynsarbetet i möjligaste mån ska vara 
självfinansierad, i stället för att bekostas av skattemedel. 

Fast tillsynsavgift 

Tillsyn av försäljningsställen med endast tobak 

Tillsyn av försäljningsställen med endast öl klass II 

Tillsyn av försäljningsställen med endast tobaksfria nikotinprodukter 

Tillsyn av försäljningsställen med endast receptfria läkemedel 

2 150 kronor* 

1 083 kronor* 

1 083 kronor* 

1 083 kronor* 

* Vid tillsyn av försäljningsställen som omfattar flera produkter med försäljningstillstånd ska full avgift

betalas för den punkt som medför den högsta avgiften, med tillägg av 25 procent av summan av de

belopp som anges för de övriga.

Tillsyn permanenta serveringstillstånd, fast avgift 

Tillsyn tillfälliga tillstånd 

1 083 kronor Ingår i 
ansökningsavgiften 

Rörlig tillsynsavgift (gäller permanenta serveringstillstånd) 

<250 000 

250 000 – 500 000 

500 001 – 1 000 000 

1 083 kronor 

5 375 kronor 

7 525 kronor 

1 000 001 – 2 000 000 10 750 kronor 

2 000 001 – 4 000 000 12 900 kronor 

> 4 000 000 15 050 kronor 

Den rörliga delen baseras på verksamheternas omsättning av alkoholdrycker, vilket 
restaurangrapporten från föregående år visar. Debiteringen sker av hela årsavgiften under 
verksamhetsårets första kvartal. 

För nya serveringstillstånd ska avgiften för tillsyn läggas på den lägsta nivån under det första 
kalenderåret. 

Då ägarbyten sker skall avgiften grundas på föregående årsomsättning av alkoholdrycker, såvida inga 
andra omständigheter är kända att grunda omsättningen på. 
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